
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INTERNÍ POSTUPY 

MAS HRADECKÝ VENKOV  
IROP K IMPLEMENTACI CLLD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V dání .  
 

Platnost od  16. 10. 2019



2 

 

Obsah 

 

Eviden e z ěn 3 

1. V pra ování a aktualiza e IP 4 

2. Identifikace MAS 5 

2.1 Ad i istrativ í kapa ity .............................................................................................................. 5 

3. Výzv  MAS 7 

3.1 Harmonogram výzev MAS ........................................................................................................... 7 

3.2 Příprava výzvy MAS a její vyhlašová í ......................................................................................... 8 

3.3 Tvor a hod oti í h kritérií ........................................................................................................... 9 

3.4 Ko trol í listy MAS ....................................................................................................................12 

4. Hodno ení a vý ěr projektů 12 

4.1 Ko trola for ál í h áležitostí a přijatel osti ..........................................................................12 

4.2 Vě é hod o e í........................................................................................................................13 

4.3 Vý ěr projektů ...........................................................................................................................15 

5. Přezku  hodno ení projektů 17 

6. Postup  pro posuzování z ěn, úprav a přehodno ení projektů 19 

7. Opatření proti střetu záj ů 20 

8. Auditní stopa, ar hiva e, spoluprá e s e terní i su jekt  22 

9. Nesrovnalosti a stížnosti 24 

10. Ko unika e s žadateli a partner  27 

 

 

 



3 

 

Evidence změn 

 

 Revize.  Před ět revize 
 

Strana 
 

Platnost 
 

č. 
   

       

 1  Ko ple í z ě a doku e tu  Celý doku e t 7. 11. 2018 

       

   ) ě a v kapitolá h – úprav  v te tu  

Kap. 2.1, 3.2, 3.3, 3.4, 

4.2, 4.3, 6., 7., 8., 9. 19 .10 .2019 

 2       

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



4 

 

1. Vypracování a aktualizace IP 

 

I ter í postup  IP  jsou zpra ová  s íle  sta ovit jed ot á závaz á pravidla v o lasti říze í výzev, 
hod o e í a vý ěru projektů MAS. I ter í postup  jsou zpra ova é jako doku e t v progra ové  
o do í 1  – 2020 pro I tegrova ý regio ál í operač í program.  

IP jsou zpra ová  pro realiza i strategie CLLD a jsou zpra ová  ve s slu Statutu o e ě prospěš é 
společ osti Hrade ký ve kov 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/storage/1535602721_sb_statut_o_p_s_23_8_2018.pdf 

 

MAS v ko ává či osti defi ova é ve Spe ifi ký h pravidle h pro žadatele a příje e pro výzvu č.  
IROP a či osti sta ove é v Mi i ál í h požadav í h ŘO IROP k i ple e ta i CLLD. 

 

IP jsou v souladu s plat ou v itř í doku e ta í MAS – Statut o e ě prospěš é společ osti Hrade ký 
ve kov, Strategie ko u it ě vede ého íst ího rozvoje pro úze í MAS Hrade ký ve kov a o do í 
2014-  dále je  SCLLD , jed a í řád  orgá ů MAS, archivač í a skartač í řád ulože  ve s ěr i í h 
společ osti v ka eláři MAS   a Mi i ál í i požadavk  ŘO IROP pro i ple e ta i CLLD. 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD  v pra ovává/aktualizuje IP a zasílá je k připo í ká  a ŘO IROP 
30 pra ov í h d ů od jeji h v pra ová í. Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD ka elář MAS - 

pra ov í pozi e  v pra ovává/aktualizuje IP v případě z ě  v jed ot é  etodi ké  prostředí 
JMP , z ě  Mi i ál í h požadavků ŘO IROP k i ple e ta i CLLD, z ě  v itř í doku e ta e MAS, 

z ě  v vola é z ě ou legislativ  a álezu z ko trol/auditů/ad i istrativ í h ověře í, ejpozději 
však před v hláše í  prv í výzv  MAS/další h výzev MAS. 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zasílá IP k připo í ká  a ŘO IROP podle postupu uvede ého 

v kapitole 1 Mi i ál í h požadavků ŘO IROP k i ple e ta i CLLD. 
 

Po o drže í e- ailu, že ŘO IROP souhlasí s v pořádá í  připo í ek k IP, s hvaluje IP Progra ový 
vý or ve lhůtě 20 pra ov í h d í od o drže í e- ailu od ŘO IROP. 
 

S hvále é IP zasílá vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD do 20 pra ov í h d ů od jeji h 
s hvále í/s hvále é z ě  a clldirop@mmr.cz. S hvále é IP zveřejňuje Vedou í pra ov ík pro 
realizaci SCLLD ejpozději do 20 pra ov í h d ů od jeji h s hvále í/s hvále é z ě  a e ový h 
strá ká h 
http://www.mashradeckyvenkov.cz/download_irop.php?sekce=20&rstema=13&stromhlmenu=4 

 

MAS ev hlašuje výzv  ez v pra ova ý h IP a zapra ova ý h zásad í h připo í ek ŘO IROP. 
 

Při řeše í akut í h pro lé ů týkají í h se pouze v ra ého projektu v pra uje Vedou í pra ov ík pro 
realizaci SCLLD ezprostřed ě po zjiště í pro lé u )áz a  k realiza i projektu. )áz a  s hvaluje 
pří ý adříze ý pra ov íka, který záz a  v tvořil. )áz a  ude i i ál ě o sahovat: registrač í 
číslo projektu, popis pro lé u a způso  jeho řeše í, zodpověd ou oso u za v pra ová í a s hvále í 
)áz a u, a datu  plat osti. )áz a  ude ulože  v MS 1 + a zálož e Doku e t  u da ého 
projektu. Vzor )áz a u k realiza i projektu je zveřej ě  a: 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS. 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/storage/1535602721_sb_statut_o_p_s_23_8_2018.pdf
mailto:clldirop@mmr.cz
http://www.mashradeckyvenkov.cz/download_irop.php?sekce=20&rstema=13&stromhlmenu=4
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


5 

 

2. Identifikace MAS 

 

Název MAS: Hrade ký venkov o.p.s. – MAS Hrade ký venkov 

 

Práv í su jektivita: O e ě prospěš á společ ost  
 )apsá a v rejstříku o e ě prospěš ý h společ ostí, vede ého 

   Krajský  soude  v Hrad i Králové oddíl O, vložka 1   
  d e . červ a  

  

Adresa: Husovo á . ,  1  Ne ha i e 

 

IČ: 275 17 730 

 

ID datové s hrá k : z8zdm5p 

 

I ter etové strá k : www.mashradeckyvenkov.cz  

    

E-mail: kancelar.mas@seznam.cz  

 

 

2.1 Administrativní kapacity 

 

Či ost orgá ů MAS avazuje a pl ě í Sta dardiza e MAS Sta dard  MAS  v progra ové  o do í 
2014-2020. Ko pete e jed otlivý h orgá ů MAS jsou sta ove  Statute  společ osti Hrade ký 
venkov, o.p.s. 

(http://www.mashradeckyvenkov.cz/storage/1535602721_sb_statut_o_p_s_23_8_2018.pdf).  

)půso  vlast ího jed á í orgá ů MAS je rozepsá  v jed otlivý h Jed a í h řáde h 

(http://www.mashradeckyvenkov.cz/showpage.php?name=organy_mas). 

 

Orgán  a ad inistrativní kapacity MAS Hrade ký venkov: 

 

Plénu  je ejv šší  orgá e  MAS. Plé u  tvoří vši h i part eři MAS. Jed á í je uprave o Jed a í  
řáde  Plé a. Pravomoci Plé a upravuje Statut společ osti Hrade ký ve kov o.p.s..  
 

Progra ový vý or je rozhodova í  orgá e  MAS. Čle ové progra ového vý oru jsou voleni z 

part erů MAS, tak a  počet čle ů, zastupují í h veřej ý sektor a i žád ou ze záj ový h skupi  

epřesáhl  % hlasova í h práv. Ko pete e Progra ového vý oru jsou vymezeny Statutem 

společ osti Hrade ký ve kov, o.p.s..  
 

Vý ěrová ko ise je vý ěrový  orgá e  MAS. Čle ové Vý ěrové ko ise jsou vole i ze su jektů, které 
a úze í MAS prokazatel ě půso í, přiče ž veřej ý sektor a i žád á ze záj ový h skupi  epřesáh e 

 % hlasova í h práv. Kompetence Vý ěrové ko ise jsou vymezeny Statute  společ osti Hrade ký 
venkov, o.p.s.. Hlav í  úkole  tohoto orgá u je hod o e í projektů a základě o jektiv í h kritérií. 
Vý ěrová ko ise avrhuje pořadí projektů podle počtu odů dosaže ý h ve vě é  hod o e í.  
 

MAS nebude v užívat e ter í e pert . 

 

Kontrolní komise je ko trol í  orgá e  MAS. Čle ové ko trol ího orgá u jsou vole i z part erů MAS. 
Ko pete e Ko trol í ko ise jsou v eze  Statute  společ osti Hrade ký ve kov, o.p.s.. Ko trol í 
komise provádí přezku  hod o e í a řeší stíž osti a či osti MAS.  

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


6 

 

 

Kan elář MAS e í orgá e  MAS, ale ad i istrativ í jed otkou MAS. 
Slože í ka eláře MAS ve vztahu k realiza i strategie CLLD – progra ového rá e IROP je vedou í 
pra ov ík pro realiza i SCLLD, a ažer SCLLD.  Pra ov í áplň vedou ího pra ov íka pro realiza i 
SCLLD a a ažerů SCLLD je součástí pra ov í s louv . 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD je odpověd ý za hod ka eláře MAS. Pro realiza i strategie 
CLLD, progra ového rá e IROP je 1 úvazek. 

 

V případě střetu záj ů se pra ov í i ka eláře MAS avzáje  zastupují.



7 

 

3. Výzvy MAS 

 

Pověře í pra ov í i ka eláře MAS ají pro prá i v MS 1 + zříze  elektro i ké podpis  a usí 
a solvovat přísluš é škole í1, aby jim b la zříze a přístupová práva do MS 1 +. Dále udou 
a solvovat spe iál í škole í za ěře é a hod o e í projektů v IROP. 
 

Postup  pro v hlašová í výzev a hod o e í projektů v MS2014+ jsou uvedeny v jed otlivý h 
kapitolá h IP, v O e ý h a Spe ifi ký h pravidle h pro žadatele a příje e a v aktuál í verzi Příručk  
pro hod o e í i tegrova ý h projektů CLLD v IROP.
 

3.1 Harmonogram výzev MAS 

 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zpra ovává har o ogra  výzev a . a 1 rok. Na ásledují í 
kale dář í rok v pra uje har o ogra  ejpozději do 1. 1 . da ého roku. MAS zajišťuje aktualiza i 
har o ogra u výzev tak, a  a e ový h strá ká h MAS l  zveřej ě  pro žadatele aktuál í 
informa e. Vzor har o ogra u výzev MAS je zveřej ě  a http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS. 

 

Progra ový vý or s hvaluje har o ogra  výzev a jeho aktualiza e. 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zasílá s hvále ý har o ogra  výzev a ŘO IROP do 20 

pra ov í h d í od s hvále í strategie CLLD, poté do 20 pra ov í h d í od jeho s hvále é aktualiza e 
prostřed i tví  e-mailu na clldirop@mmr.cz. 

 

Har o ogra  výzev zveřejňuje Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD na webu MAS do 20 pra ov í h 
d í od jeho s hvále í. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1I for a e o rolí h, potře ý h pro prá i v MS 1 +, MAS alez e v Ko u ikač í  a i for ač í  odelu 
pro IN. Doku e t je zveřej ě  a http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS). 

 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
mailto:clldirop@mmr.cz
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


8 

 

3.2 Příprava výzvy MAS a její vyhlašování 
 
 

 

ŘO IROP v hlašuje výzv  pro předkládá í projektů z i tegrova ého ástroje CLLD. Výzv  zveřejňuje 
po jeji h s hvále í a e u http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Detaily-temat/CLLD. 

 

Výzva MAS je vžd  kolová. Hod o e í jed otlivý h žádostí pro íhá po sko če í ter í u pro 
předkládá í žádostí. 
 

MAS e ůže v hlásit výzvu před v hláše í  výzv  ŘO IROP a e ůže ji uko čit později, ež je 
sta ove o datu  uko če í příj ů žádostí ve výzvě ŘO IROP. 
 

Navazují í doku e ta e k výzvě MAS je tvoře a i i ál ě O e ý i a Spe ifi ký i pravidl  pro 
žadatele a příje e, která la připrave a ŘO IROP, I ter í i postup  MAS a dále zahr uje ko ple í 
kritéria pro hod o e í projektů. 
 

Výzva MAS je v hlašová a a úze í MAS, a které  je realizová a strategie CLLD. 
 

 

Časové pod í k , sta ove é výzvou, usí respektovat íže uvede é lhůt : 

 

 datu  uko če í příj u žádostí o podporu ůže astat ejdříve  kale dář í h d í po datu 

v hláše í výzv  

 datu  uko če í příj u žádostí o podporu ůže astat ejdříve  týd  po datu zaháje í 
příj u žádostí o podporu 

o te t výzv  včet ě avazují í doku e ta e  usí ýt zveřej ě  a e ový h strá ká h MAS 
do ko e do  udržitel osti vše h projektů v IROP e o do předlože í závěreč é zpráv  o 
provádě í progra u podle toho, o asta e později. 

 

Výzva MAS je v souladu s IROP, výzvou ŘO a s hvále ou strategií CLLD. Součástí výzv  je sez a  příloh 
žádostí o podporu, které MAS pře írá z výzv  ŘO IROP, případ ě si sta ovuje další příloh . Ve výzvě 
MAS je dále uvede ý odkaz a IP MAS a odkaz a O e á a Spe ifi ká pravidla pro žadatele a příje e. 
Do v dá í práv ího aktu se žadatel řídí verzí Pravidel, která je plat á ke d i v hláše í výzv  MAS, a v 
do ě realiza e se příje e řídí vžd  aktuál í verzí výše uvede ý h Pravidel. 
 

Povi ou přílohou výzv  jsou kritéria pro hod o e í for ál í h áležitostí a přijatel osti a kritéria pro 
vě é hod o e í. 
 

Vedou í pra ov ík pro realizaci SCLLD/připraví výzvu MAS podle vzoru výzv  MAS v tvoře ého ŘO 
IROP. Výzva MAS respektuje za ěře í opatře í progra ového rá e IROP, úze í MAS, fi a č í rá e  
opatře í, ílové hod ot  i dikátorů a lhůt  pro uko če í příj u žádostí MPŘVHP, kapitola . .1 . 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD/ a ažer SCLLD zasílá výzvu k připo í ká  a ŘO IROP 
(clldirop@mmr.cz) podle postupu uvede ého v kapitole 1 Mi i ál í h požadavků ŘO IROP k 
implementaci CLLD. 

 

Po o drže í e- ailu, že ŘO IROP souhlasí s v pořádá í  připo í ek k výzvě MAS, s hvaluje výzvu 
Progra ový vý or MAS ve lhůtě 20 pra ov í h d í od o drže í e- ailu od ŘO IROP. 

 

http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Detaily-temat/CLLD
file://///praha.mmr.cz/dfs/J/SF/IROP/12%20-%20IntegrovanÃ©%20nÃ¡stroje/2-CLLD/2_%20Dokumentace/2_internÃ%20postupy%20MAS/Revize/clldirop@mmr.cz


9 

 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zadá výzvu včet ě příloh do MS 1 + podle Příručk  pro 
v tvoře í výzv  MAS v MS2014+  

(http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS) do 20 

pra ov í h d ů od s hvále í výzv  odpověd ý  orgá e . Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zasílá 
výzvu MAS ejpozději 7 pra ov í h d í před ter í e  v hláše í výzv  k odsouhlase í v MS 1 + a 
ŘO IROP (helpirop_in@mmr.cz). 

 

) ě  v hláše é výzv  provádí vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD v souladu s MPŘVHP kapitola 
. .  a základě z ě  legislativ , z ě  adřaze é etodik , álezů z 

ko trol/auditů/ad i istrativ ího ověře í. Při předkládá í z ě  výzv  postupuje vedou í pra ov ík 
pro realizaci SCLLD podle kapitol  1 Mi i ál í h požadavků ŘO IROP k i ple e ta i CLLD. ) ě a 
výzv  usí ýt řád ě odůvod ě á, tz ., že uprave ý te t výzv  usí o sahovat popis z ě , důvod 
provede í z ě , případ é dopad  a žadatele/příje e, pokud ve výzvě doposud e l uko če  
příje  žádostí o podporu. 
 

) ě  kolové výzv  MAS, které není ož é provést: 
 zrušit v hláše ou výzvu 

 s ížit aloka i výzv , 
 z ě it a i ál í a i i ál í hra i i elkový h způso ilý h výdajů 

 z ě it íru spolufi a ová í 
 z ě it vě é za ěře í výzv  

  z ě it defi i i opráv ě ého žadatele, tj. přidat e o ode rat opráv ě ého žadatele 

 posu out ejzazší datu  pro uko če í f zi ké realiza e projektu a dřívější datu  

 posunout datum uko če í příj u žádostí o podporu a dřívější datu  

 ě it kritéria pro hod o e í projektů  

 

 

) ě  výzv  s hvaluje Progra ový vý or. 

 

O každé v hláše é výzvě MAS e o její z ě ě i for uje vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD 

pote iál í žadatele. Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zveřejňuje výzvu e o i for uje o její 
z ě ě do 20 pra ov í h d ů od s hvále í výzv  v MS 1 + a své  ebu. Výzva MAS je zveřejněna 
na e u MAS od v hlášení výzv  až po ukončení do  udržitelnosti vše h projektů v SC 4.  IROP.

 

3.3 Tvorba hodnoticích kritérií 
 

Podro á kritéria pro hod o e í projektů jsou rozčle ě á podle fází pro esu hod o e í. Kritéria pro 
hod o e í splňují základ í pravidla pro kritéria a jeji h v eze í MPŘVHP, kapitola . . .  a . . . . 
 

Kritéria pro hod o e í jsou uvede a jako příloha ke každé výzvě MAS. 
 

MAS v tvoří sez a  kritérií pro hod o e í. 
 

U kritérií pro vě é hod o e í usí ýt přiděle é od  jas ě harakterizová . Nelze uvést škálu apř. 
1-1  odů, a iž  kritériu  lo ož é o jektiv ě v hod otit. 
 

file:///C:/Users/Moje/Documents/MAS%20Hradecký%20venkov/(http:/irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-
file:///C:/Users/Moje/Documents/MAS%20Hradecký%20venkov/(http:/irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-
mailto:helpirop_in@mmr.cz


10 

 

Ke každé výzvě ude avázá a jed a sada kritérií. Dále viz Příručka pro v tvoře í výzv  MAS v 

MS2014+ (http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS) 

 

Ve Spe ifi ký h pravidle h pro žadatele a příje e přísluš é výzv  pro MAS jsou uvede a kritéria 
for ál í h áležitostí a přijatel osti, která každá MAS povi ě zapra uje do svý h výzev. Pro 

hod o e í povi ý h kritérií ŘO IROP v pra uje a zveřej í ko trol í list , podle který h je MAS povi a 
kritéria v hod otit. V případě, že ejsou v aktuál í plat é verzi Spe ifi ký h pravidel pro žadatele a 
příje e při přípravě výzv  uvede a povi á kritéria for ál í h áležitostí a přijatel osti pro MAS, řídí 
se MAS povinný i kritérii for ální h náležitostí a přijatelnosti, která jsou pro MAS uvedena v 

kapitole 7.  Progra ového doku entu IROP: 

 

o Projekt je svý  za ěře í  v souladu s íli a podporova ý i aktivita i výzv  MAS  
o Projekt je v souladu s pod í ka i výzv  MAS 

o Žadatel splňuje defi i e opráv ě ého příje e pro přísluš ý spe ifi ký íl a výzvu MAS  

o Projekt respektuje i i ál í a a i ál í hra i i elkový h způso ilý h výdajů, pokud jsou 
stanoveny 

o Projekt respektuje li it  způso ilý h výdajů, pokud jsou sta ove   

o Potře ost realiza e projektu je odůvod ě á 

o Žádost o podporu je podá a v předepsa é for ě 

o Žádost o podporu je podepsá a opráv ě ý  zástup e  žadatele 

o Jsou dolože  vše h  povi é příloh  a o sahově splňují áležitosti požadova é  
v doku e ta i k výzvě MAS MAS o sahově ko troluje pouze t  příloh , které potře uje 
pro vě é hod o e í, tz ., doku e t  jsou uvede  v ko trol í h liste h jako refere č í 
dokumenty) 

 

Alespoň jed o z kritérií ude posuzovat soulad projektu se s hvále ou strategií CLLD. 
 

MAS epoužívá ko i ova á kritéria v IROP. 
 

)ásad  tvor  kritérií pro hodno ení 
 

Opera e přispívá k dosaže í ílů a výsledků přísluš ého opatře í a strategie CLLD, kritéria pro 
hod o e í respektují aspekt  kvalit  projektů 

o účel ost  
o efektivnost 

o hospodár ost 
o potře ost 
o proveditelnost 

o soulad s horizo tál í i pri ip  

 

MAS uvádí aspekt  kvalit  projektů v ko trol í  listu pro vě é hod o e í. 
 

Kritéria pro hod o e í jsou ediskri i ač í a tra spare t í v souladu s čl.  a  aříze í č.1303/2013. 

 

Před v hláše í  výzv  MAS připraví vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD ve spoluprá i 
s Progra ový  vý ore  kritéria pro ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti a kritéria pro 
vě é hod o e í. MAS sta ovuje pri ár ě kritéria, která hod otí pří os projektů k pl ě í zá ěrů a 
ílů strategie CLLD. 

 

 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


11 

 

V případě, kd  MAS v hlašuje výzvu a ěkolik aktivit, zpra ovává vedou í pra ov ík pro realiza i 
SCLLD ve spoluprá i s Progra ový  vý ore  jed u sadu kritérií. 
Jed otlivá kritéria jsou odliše a pro růz é aktivit  tak, že je u i h uvede o „ ereleva t í“ pro 
ko krét í aktivitu. 
 

Ma ažer SCLLD zasílá kritéria pro hod o e í k připo í ká  ŘO IROP (clldirop@mmr.cz) ejpozději 
ve stej ý de , kd  zasílá vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD/ a ažer SCLLD a ŘO IROP k 
připo í ká  výzvu, podle postupu uvede ého v kapitole 1 Mi i ál í h požadavků ŘO IROP k 
implementaci. 

 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD ve spoluprá i s Programový  vý ore  sta oví, která kritéria 
přijatel osti jsou apravitel á a e apravitel á. Kritéria for ál í h áležitostí jsou vžd  apravitel á. 
 

Kritéria pro ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti ají for u v lučova í h kritérií v podo ě: 
 

spl ě o/ espl ě o/ ereleva t í/ ehod o e o. 
 

Kritéria pro vě é hod o e í jsou hod oti í – íra apl ě í kritéria se hod otí od . 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD ve spoluprá i s Progra ový  vý ore  určí způso  odová í 
jed otlivý h kritérií pro vě é hod o e í a určí i i ál í odovou hra i i ke spl ě í pod í ek 
vě ého hod o e í MAS. Mi i ál í odová hra i e e ude ižší ež  % z a i ál ího počtu odů. 
 

Po o drže í e- ailu, že ŘO IROP souhlasí s v pořádá í  připo í ek ke kritérií  pro hod o e í, 
s hvaluje kritéria Progra ový vý or ve lhůtě 20 pra ov í h d í od o drže í e- ailu od ŘO IRO

file://///praha.mmr.cz/dfs/J/SF/IROP/12%20-%20IntegrovanÃ©%20nÃ¡stroje/2-CLLD/2_%20Dokumentace/2_internÃ%20postupy%20MAS/Revize/clldirop@mmr.cz


12 

 

 

3.4 Kontrolní listy MAS 

 

Ma ažer SCLLD zpra uje ko trol í list  pro hod o e í projektů. 
 

Ma ažer SCLLD zašle ko trol í list  k připo í ká  a ŘO IROP (clldirop@mmr.cz) s připrave ou 
výzvou a s hvále ý i kritérii e o po v hláše í výzv  MAS, ejpozději  pra ov í h d í před 
uko če í  příj u žádostí ve výzvě MAS, podle postupu uvede ého v kapitole 1 Mi i ál í h 
požadavků ŘO IROP k i ple e ta i. 
 

Po o drže í e- ailu, že ŘO IROP souhlasí se zapra ová í  připo í ek ke ko trol í  listů  a další 
připo í k  euplatňuje, s hvaluje ko trol í list  a jeji h aktualiza e Progra ový Vý or ve lhůtě 20 

pra ov í h d í od o drže í e- ailu od ŘO IROP. 
 

Ko trol í list  zveřejňuje Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD do 20 pra ov í h d í od s hvále í 
odpověd ý  orgá e  MAS. 
 

Ko trol í list  MAS v tvoří pro tra spare t í hod o e í projektů. V ko trol í h liste h MAS 
jed oz ač ě popíše, jak udou jed otlivá kritéria při hod o e í projektu posuzová a, uvede 
refere č í doku e t , ze který h ude hod o e í každého kritéria v házet. Ko trol í list  o sahují 
hod oti í kritéria, která jsou v odsouhlase é výzvě MAS. Dále o sahují podotázk , které jsou 
rozpra ová í  koře ový h kritérií a odkazují se a totož é refere č í doku e t , které jsou uvede é 
u hod oti í h kritérií s hvále ý h s výzvou MAS. 
 

4. Hodnocení a výběr projektů 

 

Hod o e í projektů je sou or či ostí, které jsou v ko ává  od podá í žádosti o podporu do 
v dá í/podepsá í práv ího aktu o posk t utí dota e. Hod o e í projektů pro íhá ve tře h fází h. 
 

Ko trola for ál í h áležitosti a přijatel osti - provádí vedou í pra ov ík pro realiza i 
SCLLD a a ažeři SCLLD  

 

Vě é hod o e í - provádí Vý ěrová ko ise hod otí í ko ise) 

 

Závěreč é ověře í způso ilosti projektů - provádí CRR O e á a Spe ifi ká pravidla pro 
žadatele a příje e, O e á a Spe ifi ká 
pravidla jsou uvede a a e u ŘO IROP u 
každé výzv  ŘO IROP . 

 

Hod otitelé provádějí hod o e í podle přede  sta ove ý h kritérií pro hod o e í projektů a v plňují 
ko trol í list. Ke každé u kritériu uvádějí srozu itelné odůvodnění výsledku hodno ení.
 

4.1 Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 
 

Ko trola for ál í h áležitostí a přijatel osti pro íhá v MS 1 + a postup pro prá i v MS 1 + je 

uvede ý v Příruč e pro hod o e í i tegrova ý h projektů CLLD. (http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS) 

 

Lhůt  uvede é v O e ý h pravidle h pro žadatele a příje e a v Příruč e pro hod o e í 
i tegrova ý h projektů CLLD v IROP jsou závaz é. 

file://///praha.mmr.cz/dfs/J/SF/IROP/12%20-%20IntegrovanÃ©%20nÃ¡stroje/2-CLLD/2_%20Dokumentace/2_internÃ%20postupy%20MAS/Revize/clldirop@mmr.cz
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


13 

 

 

Pokud vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD a a ažeři SCLLD ěhe  ko trol  for ál í h áležitostí 
a přijatel osti ad rá e  svého hod o e í ko trol ího listu  zjistí další skuteč osti, ev zývá žadatele 

a o lasti, které ejsou o saže  v ko trol í  listu MAS k ápravě, ale tuto skuteč ost uvede vedou í 
pra ov ík pro realiza i SCLLD a a ažeři SCLLD v předáva í depeši k )o) a CRR. 
 

Při ko trole for ál í h áležitostí a přijatel osti uplatňuje MAS ezávislé hod o e í jed í  
hod otitele  a zko trolová í jed í  s hvalovatele . S hvalovatel je zároveň druhý  hod otitele , 
tz ., že s hvalovatel provádí s hvále í hod o e í a zároveň ověřuje správ ost hod o e í prv ího 
hodnotitele. 

 

Hod otitel/s hvalovatel, který se podílel a zpra ová í žádostí, se eúčast í hod o e í projektů ve 
výzvě. Na oso , které provádějí ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti, se vztahuje usta ove í 
o střetu záj ů. podle kapitol  Opatře í proti střetu záj ů IP  

 

Pro ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti jsou MAS přiřaze i vedou í  pra ov íke  pro 

realizaci SCLLD k projektu hod otitel a s hvalovatel podle pra ov í v tíže osti a za eze í střetu záj ů. 
Výstupe  ko trol  for ál í h áležitostí a přijatel osti je v pl ě ý ko trol í list projektu a údaje v 
MS 1 + dle požadavků uvede ý h v Příruč e pro hod o e í i tegrova ý h projektů CLLD v IROP 

(http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS; apř. 
(Ko e tář k hod o e í . 
 

Pokud při ko trole for ál í h áležitostí a přijatel osti žádost espl í jed o či ví e apravitel ý h 
kritérií, případ ě elze v hod otit ěkteré z e apravitel ý h kritérií, je žadatel v zvá  k dopl ě í 
žádosti a i ál ě  krát. Lhůta pro dopl ě í žádosti je  pra ov í h d ů od odeslá í depeši žadatele, 
v odůvod ě ý h případe h lze lhůtu prodloužit a i ál ě o  pra ov í h d ů. V případě 

edostateč ého dopl ě í, e o v případě, že žadatel a prv í výzvu ereaguje, je žadateli odeslá a . 
výzva k dopl ě í žádosti. Pokud žadatel a i po opakova é výzvě epodá dopl ě ou žádost o podporu 
splňují í vše h a kritéria, je hod o e í uko če o – tz ., žádost o podporu espl ila for ál í áležitosti 

e o pod í k  přijatel osti. 
 

S sté  auto ati k  zašle žadateli depeši o uko če í ko trol  for ál í h áležitostí a přijatel osti. 
Každý žadatel ůže podat žádost o přezku  v případě egativ ího výsledku ko trol  for ál í h 

áležitostí a přijatel osti. Žadatelé se ohou práva a podá í žádosti o přezku  vzdát. Podro osti v 
kapitole Přezku  hod o e í projektů IP. 
 

Po upl utí lhůt  pro podá í žádosti o přezku , v řeše í případ ý h žádostí o přezku  a oprav ého 
hod o e í, i for uje vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD odpověd á oso a  elektro i k  čle  
Vý ěrové ko ise MAS o uko če í fáze ko trol  for ál í h áležitostí a přijatel osti včet ě přezku ů. 
Lhůta pro vě é hod o e í začí á ěžet ásledují í de  od zaslá í i for a e o uko če í fáze ko trol  
for ál í h áležitostí a přijatel osti včet ě přezku ů čle ů  Vý ěrové ko ise. 

 

4.2 Věcné hodnocení 
 

Do vě ého hod o e í jsou předá  vedou í  pra ov íke  pro realiza i SCLLD žádosti o podporu, 
které spl il  pod í k  ko trol  for ál í h áležitostí a přijatel osti. 
 

)a vě é hod o e í zodpovídá Vý ěrová komise. 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


14 

 

 

Vý ěrová ko ise ohod otí projekt  ejpozději do 20 pra ov í h d ů od uko če í fáze ko trol  
for ál í h áležitostí a přijatel osti po upl utí lhůt  pro podá í žádostí o přezku , resp. po podá í 
vzdá í se práva podá í žádosti o přezku  vše h žadatelů, resp. po v říze í žádostí o přezku  ve fázi 
ko trol  for ál í h áležitostí a přijatel osti  podle s hvále ý h kritérií pro vě é hod o e í. 
 

Pravidla jed á í Vý ěrové ko ise vý ěrový orgá  jsou uvede a v Jed a í  řádu Vý ěrové ko ise. 

Postup pro prá i v MS 1 + je uvede ý v Příruč e pro hod o e í i tegrova ý h projektů CLLD v IROP 
(http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS). 

 

Vě é hod o e í vše h předlože ý h projektů ve výzvě MAS provádí Vý ěrová ko ise. Na jed á í 
Vý ěrové ko ise vz ik e ko trol í list ke každé u hod o e é u projektu. Vě é hod o e í 
předlože ý h žádostí a sez a  hod o e ý h projektů seřaze ý h podle vě ého hod o e í s hvaluje 
Vý ěrová ko ise. 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD/předseda Vý ěrové ko ise zasílá pozvá ku a jed á í Vý ěrové 
ko ise do  pra ov í h d ů od uko če í fáze ko trol  for ál í h áležitostí a přijatel osti, resp. do 

 pra ov í h d ů od sta ove í povi osti provést oprav é hod o e í čle ů  Vý ěrové ko ise, ŘO 
IROP a vedou í u odděle í hod o e í CRR z přísluš ého kraje. 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD a  čle ové vý ěrové ko ise připraví veškeré podklad  pro 
hod o e í. Podklad  pro hod o e í o drží čle ové Vý ěrové ko ise ejpozději  pra ov í h d ů 
před jed á í  Vý ěrové ko ise.  
Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zajistí před zaháje í  hod o e í proškole í vše h čle ů 
Vý ěrové ko ise o střetu záj ů a sez á í čle  s postupe  při odová í a rozhodová í. 
 

Na čle  Vý ěrové ko ise se vztahuje usta ove í o střetu záj ů. Čle ové Vý ěrové ko ise, kteří jsou 
ve střetu záj ů, se jed á í eúčast í. podle kapitol  Opatře í proti střetu záj ů IP) 

 

Čle ové Vý ěrové ko ise v prů ěhu hod o e í es í ko u ikovat s žadateli. 
 

Na jed á í Vý ěrové ko ise vz ik e ko trol í list ke každé u projektu, který je součástí zápisu z 
jed á í Vý ěrové ko ise jako příloha. Čle ové Vý ěrového orgá u hod otí ko se se , v plňují a 
podepisují ko trol í list ke každé u projektu. 
 

)ápis z jed á í Vý ěrové ko ise o sahuje projekt  seřaze é sestup ě podle dosaže ý h odů, 
rozděle é a projekt , které spl il  a espl il  pod í k  vě ého hod o e í. V případě rov osti odů 

ude o pořadí rozhodovat datu  a čas podá í žádostí o podporu v MS 1 + . 
O vě é  hod o e í předlože ý h žádostí hlasuje Vý ěrová ko ise. 
 

Po jed á í Vý ěrové ko ise je Vedou í  pra ov íke  pro realiza i SCLLD výsledek hod o e í spolu s 
ko trol í  liste  vlože  do MS 1 + do  pra ov í h d ů od uko če í jed á í Vý ěrové ko ise. 
Vlože í výsledku vě ého hod o e í do MS 1 + pro íhá dle Příručk  pro hod o e í i tegrova ý h 
projektů CLLD (http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-

MAS). 

 

O výsledku vě ého hod o e í je žadatel i for ová  prostřed i tví  auto ati ké i ter í depeše 
MS 1 + po zadá í výsledku vě ého hod o e í do MS 1 + a z ě ě stavu. 
 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


15 

 

Ode d e doruče í i ter í depeše s výsledke  hod o e í ěží žadateli lhůta pro ož ost podá í 
žádostí o přezku  v případě egativ ího i pozitiv ího výsledku vě ého hod o e í. Žadatelé se ohou 
podá í žádosti o přezku  vzdát. 
 

Podro osti jsou uvede  v kapitole Přezku  hod o e í projektů IP. 
 

Po upl utí lhůt  pro podá í žádostí o přezku , resp. po podá í vzdá í se práva a podá í žádosti o 

přezku  vše h žadatelů, resp. po v říze í žádostí o přezku  ve fázi vě ého hod o e í jsou projekt  
předá  Progra ové u vý oru MAS. Podro osti o vý ěru projektů jsou uvede  v kapitole Vý ěr 
projektů IP. 
 

Čle ové Vý ěrové ko ise podepisují zápis s výsledk  jed á í, výji kou je situa e, kd  v tvoře í zápisu 
pro íhá po jed á í, v to to případě postačuje, pokud čle ové Vý ěrové ko ise ají zápis k dispozi i 
k připo í ká  a jeho správ ost stvrzuje podpise  předseda Vý ěrové ko ise a urče ý ověřovatel 
zápisu. Podrobnosti jsou uvedeny v Jed a í  řádu Vý ěrové ko ise. 
Předseda Vý ěrové ko ise/ zapisovatel v pra uje zápis do 1  pra ov í h d ů od ko á í jed á í. 
Čle ové Vý ěrové ko ise o drží zápis k připo í ká  do 1  pra ov í h d ů od jeho v pra ová í. Lhůta 
pro uplatňová í připo í ek je sta ove a a  pra ov í d  od jeho zaslá í. Lhůta a v pořádá í a 
zapra ová í připo í ek k zápisu je 1  pra ov í h d ů. Uprave ý zápis včet ě v pořádá í připo í ek 
zašle zpra ovatel zápisu do 1  pra ov í h d ů čle ů  Vý ěrové ko ise. Pokud zpra ovatel zápisu 

eo drží připo í k /další připo í k , ude považovat zápis za s hvále ý čle  Vý ěrové ko ise. V 
případě přetrvávají í h připo í ek s hválí čle ové Vý ěrové ko ise zápis a další  jed á í. 
 

4.3 Výběr projektů 

 

Pro es vý ěru projektů je sou or či ostí, které jsou v ko ává  v o do í od uko če í vě ého 
hod o e í do jed á í Progra ového vý oru MAS. Pod í kou pro zařaze í projektu do pro esu 
vý ěru je spl ě í pod í ek vě ého hod o e í MAS. 
 

)a vý ěr projektů je odpověd ý Progra ový vý or MAS. 

 

Pravidla jed á í Progra ového vý oru jsou uvedena v Jed a í  řádu Progra ového vý oru. Postup 

pro prá i v MS 1 + je uvede ý v Příruč e pro hod o e í i tegrova ý h projektů CLLD 
(http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS). 

 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zasílá pozvá ku a jed á í čle ů  Progra ového vý oru MAS 

do 20 pra ov í h d ů od předá í zápisu a výsledku vě ého hod o e í Vý ěrové ko ise MAS. Součástí 
pozvá k  je zápis z jed á í Vý ěrové ko ise MAS, popřípadě další doku e ta e MAS. 
 

Jed á í Progra ového vý oru MAS se ko á ejpozději do 20 pra ov í h d ů od uko če í fáze 
vě ého hod o e í po upl utí lhůt  pro podá í žádostí o přezku , resp. po podá í vzdá í se práva 

a podá í žádosti o přezku  vše h žadatelů, resp. po v říze í žádostí o přezku  ve fázi vě ého 
hod o e í . 
 

Progra ový vý or MAS v írá projekt  a základě ávrhu Vý ěrové ko ise. Čle ové Progra ového 
vý oru, kteří provádí vý ěr projektů a základě výsledku vě ého hod o e í, es í ýt ve střetu 
záj ů. podle kapitol  Opatře í proti střetu záj ů IP  

 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


16 

 

Při vý ěru projektů platí pořadí projektů a jeji h odové ohod o e í z vě ého hod o e í, elze je 
ě it. 

 

Progra ový vý or MAS ůže určit áhrad í projekt , které uvádí v zápise z jed á í.  
 Náhrad í  projekte  je hra ič í projekt, popřípadě další projekt ve výzvě MAS, který spl il 
pod í k  vě ého hod o e í, ale ve výzvě e í dostatek fi a č í h prostředků a jeho podporu – 

tz ., že Progra ový vý or ůže určit a .  áhrad í projekt  v každé výzvě. 
 Progra ový vý or zodpovídá za aloka i výzv  MAS, v případě áhrad í h projektů ůže 
rozhodnout o její  avýše í, pokud výzva e la v hláše a a elou aloka i opatře í, tz ., že ůže 
rozhod out o avýše í aloka e výzv  do výše elkový h způso ilý h výdajů a opatře í strategie 

CLLD. 

V případě ev čerpá í aloka e ve výzvě MAS rozhod e Progra ový vý or MAS o ož osti 
opětov ého v hláše í výzv  MAS. 
 

Z jed á í Progra ového vý oru MAS v tvoří předseda Progra ového vý oru MAS /zapisovatel zápis, 
ve které  jsou v psá  projekt , které l  a e l  v rá , popřípadě áhrad í projekt . 

 

Čle ové Progra ového vý oru podepisují zápis s výsledk  jed á í, výji kou je situa e, kd  v tvoře í 
zápisu pro íhá po jed á í, v to to případě postačuje, pokud čle ové Progra ového vý oru MAS ají 
zápis k dispozi i k připo í ká  a jeho správ ost stvrzuje podpise  předseda Programového vý oru 
MAS a urče ý ověřovatel zápisu. Podro osti jsou uvede  v Jed a í  řádu Progra ového vý oru. 

Předseda Progra ového vý oru MAS v pra uje zápis do 10 pra ov í h d ů od ko á í jed á í. Čle ové 
Progra ového vý oru MAS o drží zápis k připo í ká  do 10 pra ov í h d ů od jeho v pra ová í. 
Lhůta pro uplatňová í připo í ek je sta ove a a 3 pra ov í d  od jeho zaslá í. Lhůta a v pořádá í 
a zapra ová í připo í ek k zápisu je 10 pra ov ích dnů. Uprave ý zápis včet ě v pořádá í připo í ek 
zašle zpra ovatel zápisu do 10 pra ov í h d ů čle ů  Progra ového vý oru MAS. Pokud zpracovatel 

zápisu eo drží připo í k /další připo í k , ude považovat zápis za s hvále ý čle  Progra ového 
vý oru MAS. V případě přetrvávají í h připo í ek s hválí čle ové Progra ového vý oru MAS zápis a 
další  jed á í. 
 

Po s hvále í zápisu z jed á í Progra ového vý oru MAS vkládá vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD  
zápis do MS 1 +. 
 

Ma ažer SCLLD zasílá žadateli i ter í depeši do 20 pra ov í h d ů od vlože í zápisu z jed á í 
Progra ového vý oru MAS do MS 1 +. )ároveň a ažer SCLLD zasílá a CRR depeši k předá í 
projektů k závěreč é u ověře í způso ilosti O e á pravidla pro žadatele a příje e, kapitola . . 
 

Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD zveřejňuje zápis včet ě sez a u v ra ý h a ev ra ý h, 
případ ě áhrad í h projektů a e u MAS do  pra ov í h d í od uko če í vý ěru projektů. 
 

Proti rozhod utí Progra ového vý oru MAS o vý ěru projektů ůže žadatel podat stíž ost podle 
kapitol  Nesrov alosti a stíž osti IP. 
 

Pokud MAS v hlašuje výzvu a ěkolik aktivit, je výstupe  vý ěru projektů jede  sez a  za výzvu, 
ikoli sez a  za každou aktivitu. 



17 

 

5. Přezkum hodnocení projektů 

 

Každý žadatel ůže podat žádost o přezku  ejpozději do 1  kale dář í h d ů ode d e doruče í 
depeše s výsledke  hod o e í. Tedy ode d e, kdy se do systé u přihlásí žadatel e o jí  pověře á 
oso a, případ ě po uply utí  kale dář í h d ů ode d e, kdy yla depeše odeslá a. 
 

Žádost o přezku  lze podat po každé části hod o e í MAS ko trola for ál í h áležitosti a 
přijatel osti, vě é hod o e í . 
 

Žadatelé se ohou práva a podá í žádosti o přezku  vzdát. Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD 
i for uje žadatele o ož osti vzdá í se přezku u i ter í depeší z důvodu ur hle í hod oti ího 
pro esu MAS. Ur hlit pro es hod o e í lze pouze v případě, kd  se vši h i žadatelé ve výzvě MAS 
vzdají práva a podá í žádosti o přezku . Vzor vzdá í se práva podat žádost o přezku  je dostup ý 
na http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS. Žadatel 

ůže potvrdit vzdá í se práva a přezku  depeší přílohou je v pl ě ý Vzor vzdá í se práva podat 
žádost o přezku , e o doručí píse ě/oso ě a MAS. 
 

Žadatel v pl í žádost o přezku  v s sté u MS 1 +. Postup pro zadává í žádosti o přezku  v 
MS 1 + je uvede  v příloze č. 1  O e ý h pravidel pro žadatele a příje e. 
V případě píse ého podá í žádosti o přezku  v tvoří Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD v 
MS 1 + k da é u projektu přes odul projekt  ruč ě záz a  dle postupu v Příruč e pro hod o e í 
i tegrova ý h projektů CLLD v IROP (http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-

prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS).  

 

Přezku  hod o e í provádí Ko trol í ko ise MAS a základě podkladů od žadatele, který o 
přezku é říze í požádal. 
 

Pravidla jed á í Ko trol ího ko ise MAS jsou uvedeny v Jed a í  řádu ko trol í ko ise. Postup pro 

prá i v MS 1 + je uvede ý v Příruč e pro hod o e í i tegrova ý h projektů CLLD 
(http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS). 

 

Ko trol í ko ise rozhod e ejpozději do 30 pra ov í h d ů od podá í žádosti o přezku , v 
odůvod ě ý h případe h do 60 pra ov í h d ů od podá í žádosti o přezku . O důvode h prodlouže í 
lhůt  ude žadatele i for ová  i ter í depeší prostřed i tví  MS 1 +. 
 

Výsledek přezku ého říze í je zaz a e á  do zápisu z jed á í Ko trol í ko ise MAS. 
 

) jed á í Ko trol í ko ise MAS usí ýt poříze  zápis, který ude o sahovat i i ál ě ásledují í 
informace: 

o datu  a čas začátku jed á í,  
o j e ý sez a  účast íků preze č í listi a , 

o struč ý popis o sahu žádosti o přezku , ide tifika e žádosti o podporu, 
o oso  v louče é z rozhodová í o da é žádosti o přezku  z důvodu střetu záj ů, 
o rozhod utí Ko trol í ko ise s podpis  čle ů i for a e o to , kdo a jak hlasoval , včet ě 

odůvod ě í. 
 

)ápis v pra ovává předseda Ko trol í ko ise MAS a schvaluje ho Ko trol í ko ise. 

 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


18 

 

Ko trol í ko ise se za ývá kritérii, jeji hž espl ě í vedlo k v řaze í žádosti o podporu e o proti 
výsledku odového hod o e í. Žadatel se ůže odkazovat pouze a i for a e, které l  uvede  v 
předlože é žádosti o podporu. Na dodateč é i for a e, které e l  uvede  v žádosti o podporu, 

es í ýt rá  zřetel. 
 

U každého přezkou áva ého kritéria Ko trol í ko ise MAS uvede, zda shledala žádost 
  důvod ou/částeč ě důvod ou/ edůvod ou 

a zároveň uvede zdůvod ě í svého rozhod utí. 
 

V případě, že žadatel v žádosti o přezku  apadá kritéria, jeji hž espl ě í evedlo k v řaze í žádosti 
o podporu apř. kritéria for ál í h áležitostí, u který h e l v zvá  k dopl ě í, protože žádost 

esplňovala ěkteré z e apravitel ý h kritérií přijatel osti , se Ko trol í ko ise MAS tě ito kritérii 
eza ývá. 

 

Pokud nasta e situa e, kd  ude žádost o přezku  v hod o e a jako důvod á či částeč ě důvod á, 
pro ěh e ové hod o e í u tě h kritérií, které l  přezku e  zpo h ě . Výrok Ko trol í ko ise 
MAS je závaz ý pro oprav é hod o e í. Nové hod o e í pro ěh e ejpozději do 20 pra ov í h d ů 
podle pro esu hod o e í astave ého v kapitole Hod o e í a vý ěr projektů IP. Na hod o e í se s í 
podílet hod otitel/hod otí í ko ise, který prováděl/a původ í hod o e í. 
 

Přezku  výsledku závěreč ého ověře í způso ilosti projektů CLLD se řídí pravidl  ŘO IROP O e á 
pravidla pro žadatele a příje e, kapitola . . 
 

Žádost o přezku  žadatel ůže podat proti pozitiv í u i egativ í u výsledku vě ého hod o e í. 
Žadatelé se ohou práva a podá í žádosti o přezku  vzdát. Vzor Vzdá í se práva podat žádost o 
přezku  je zveřej ě  a  
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS. 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


19 

 

6. Postupy pro posuzování změn, úprav a přehodnocení 
projektů 

 

Viz. Mi i ál í požadavk  k implementaci CLLD - Kapitola . Postup  pro posuzová í z ě , úprav a 
přehod o e í projektů. 
 

Odpověd ost za či osti provádě é v rá i posuzová í z ě , úprav a přehod o e í projektu: 
 

- Posouze í vlivu Žo) a výsledek hod o e í MAS a a realiza i strategie CLLD a i for ová í 
CRR o poda é Žo) Žo) před v dá í  práv ího aktu - pro íhá hod o e í a MAS  

- Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD 

 

- Posouze í vlivu Žo) a výsledek hod o e í MAS a a realiza i strategie CLLD a v jádře í 
MAS k žádosti o z ě u i tegrova ého projektu Žo) před v dá í  práv ího aktu - pro íhá 
hod o e í a CRR, Žo) po v dá í práv ího aktu  

- Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD 

 

- Posouze í vlivu úprav  projektů v prů ěhu dalšího hod o e í a výsledek hod o e í MAS 

- Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD 

 

- I for ová í ŘO IROP, CRR a žadatele v souvislosti s potře ou přehod o e í vě ého 
hod o e í projektu 

- Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD 
 



20 

 

7. Opatření proti střetu zájmů 

 

)a ěst a i MAS, kteří se podílí a porade ství, ko trolá h, ad i istra i projektů a provádějí 
podpůr ou či ost při jeji h vý ěru, es í zpra ovávat projekt  do výzev MAS. 
 

)a ěst a i ka eláře MAS, provádějí í ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti, es í ýt v 
podjatosti vůči hod o e ý  projektů  a před zaháje í  hod o e í podepíší eti ký kode , který je 
přílohou i ter í h postupů. 
Pokud za ěst a i ka eláře MAS jsou podjati, i for ují Předsedu vý ěrové ko ise a es í žád ý 
projekt v da é výzvě hod otit. 
 

Čle ové Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS, Ko trol í ko ise, kteří se podílí a 
hod o e í a vý ěru projektů před každý  jed á í , a které  je provádě o hod o e í, přezku  
hod o e í e o vý ěr projektů, podepíší eti ký kode , který je přílohou i ter í h postupů. 
V ě  jsou uvede  postup  pro za eze í korupč ího jed á í, zajiště í tra spare t osti a rov ého 
přístupu k žadatelů . 
 

Čle ové Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS, kteří jsou ve střetu záj ů, se e udou 
podílet a hod o e í a vý ěru da ého projektu a i ostat í h projektů, které da é u projektu při 
hod o e í a vý ěru ko kurují. 
 

Vý ěrová ko ise MAS, Progra ový vý oru MAS která/ý provádí vě é hod o e í a vý ěr projektů, 
řád ě zdůvodňují svá rozhod utí a sta oviska, a  lo zřej é, a základě čeho lo přísluš é 
rozhod utí uči ě o. 
 

Ko trol í ko ise po uko če í hod o e í a vý ěru projektů v každé výzvě prověří i . 1  % 
předlože ý h projektů, zda u jeji h hod o e í ejsou čle ové Vý ěrové ko ise, Progra ového vý oru 

ve střetu záj ů. V případě zjiště í po h e í ahlásí Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD 

ezodklad ě tuto skuteč ost a ŘO IROP jako podezře í a esrov alost. 
 

Příklad  ověření 
 )adá í  IČ žadatele a strá k  Justi e. z e o rejstrik-fire .kurz . z a porov á í , zda 

čle ové Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS ejsou ve vede í fir , 
zakladateli apod., dle for  práv i ké oso . 

 

 U f zi ký h oso  prověří veřej ý rejstřík dle f zi ký h oso  – zda oso a žadatele, e á 
vaz u a čle  Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS apř. společ ou 
adresou dliště, sídla fir . 

 

 Ověře í , že pro ěhlo šetře í ke střetu záj ů, vši h i hod otitelé, účast í i podepsali 
eti ký kode . 

 

MAS zajistí, a  při rozhodová í o hod o e í a vý ěru projektů áleželo ej é ě  % hlasů 
part erů  čle ů  orgá ů , kteří ezahr ují veřej ý sektor. 
 

) jed á í Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS, Ko trol í ko ise MAS je vžd  poříze  
píse ý zápis, který o sahuje i i ál ě: 

o Datu  a čas jed á í 

file:///C:/Users/Moje/Documents/MAS%20Hradecký%20venkov/přílohou
file:///C:/Users/Moje/Documents/MAS%20Hradecký%20venkov/přílohou


21 

 

o J e ý sez a  účast íků 

o Přehled hod o e ý h projektů a jeji h odové ohod o e í včet ě zdůvod ě í ke každé u 
projektu) – v případě vě ého hod o e í, e o přehled v ra ý h a ev ra ý h, případ ě 

áhrad í h, projektů – v případě vý ěru projektů 

o I for ová í o střetu záj ů 

 

Čle ové Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS, Ko trol í ko ise MAS podepisují zápis s 
výsledk  jed á í, výji kou je situa e, kd  v tvoře í zápisu pro íhá po jed á í, v to to případě 
postačuje, pokud čle ové ají zápis k dispozi i k připo í ká  a jeho správ ost stvrzuje podpisem 

předseda Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS, Ko trol í ko ise MAS a ověřovatel 
zápisu. 
 

)ápis z jed á í orgá ů MAS provádějí í hod o e í a vý ěr projektů, případ ě přezku  hod o e í, 
ude vlože  do MS 1 +. 

)ápis z jed á í Vý ěrové ko ise MAS, Progra ového vý oru MAS, Ko trol í ko ise MAS 

provádějí í h hod o e í a vý ěr projektů, případ ě přezku  hod o e í, zveřej í Ma ažer SCLLD 

společ ě se sez a e  v ra ý h a ev ra ý h, případ ě áhrad í h, projektů MAS do  pra ov í h 
d ů od uko če í vý ěru projektů. 
 

Podjatý i oso a i jsou jednak žadatel a oso  lízké v pří é vaz ě na žadatele rodič, sourozene , 
anžel/ka, s n/d era , jednak oso  v jiné vaz ě žadatele jiná pří uzenská, oso ní, profesní . 

 

V případě, že se oso a podílejí í na hodno ení a vý ěru v sk tne ve střetu záj ů, je povinna podat 
„ozná ení o oso ní  záj u“. Skutečnost, zda oso a není ve střetu záj ů, je nutné posuzovat při 
každé  hodno ení jednání  a střet záj ů nelze v loučit paušálně. 
 

Každá oso a, která se účastní hodno ení, vý ěru, přezku u a s hvalování projektů, podepíše Eti ký 
kode  či o do ný doku ent před každý  pro ese  hodno ení, vý ěru a s hvalování projektů. 
 

Osoba ve střetu záj ů je povinna o této skutečnosti infor ovat odpovědnou oso ou případně 
odpovědný orgán  před jednání  hodnoti í ko ise ne o příslušného orgánu, případně neprodleně 
po zjištění této skutečnosti, pokud to ne lo před zahájení  jednání zřej é z progra u jednání 
příp. podkladů . Oso a  tak ěla učinit na začátku jednání, nejpozději pak před zahájení  

projednání konkrétního projektu odu . Ozná ení o oso ní  záj u je uvedeno v zápisu z jednání 
orgánu/ko ise. 
 

Kontrola for ální h náležitostí a přijatelnosti 
 

Varianta 1.A 

 Ko trolu provádí sa ostat ě ka elář MAS v MS 1 + – větši a případů. Podjatá oso a es í 
provádět ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti. 

V případě, že jsou vši h i hod otitelé v ka eláři MAS ve střetu záj u e o je žadatele  ěkterý ze 
za ěst a ů ka eláře MAS, je ut é v užít pro ko trolu for ál í h áležitostí a přijatel osti postup 
podle varianty 1.B. 

 

Varianta 1.B 

 



22 

 

Ka elář MAS připraví podklad 1, podjatá oso a se es í a přípravě podkladů pro ko trolu 
for ál í h áležitostí a přijatel osti podílet. Výsledek ko trol  je s hvále  vý ěrový  orgá e  v rá i 
zvlášt ího jed á í před házejí ího vě é u hod o e í. 

Vě né hodno ení  
 

Hod o e í odová í  provádí vý ěrový orgá  MAS tz . vši h i čle ové orgá u MAS , podjatá oso a 
se eúčast í jed á í vý ěrového orgá u MAS, tz ., e í příto a.  

Vý ěr projektů 

 Pokud se jed á o potvrze í výsledků vě ého hod o e í počet dosaže ý h odů, pořadí 
projektů a avrže á výše podpor  a s hvále í vý ěru projektů, které spl il  i i ál í 
bodovou hranici a na jeji h fi a ová í dostačuje aloka e da é výzv  MAS, podjatá oso a se 

ůže této části jed á í rozhodova ího orgá u MAS for ál ě zúčast it v záj u zajiště í jeho 
us áše ís hop osti, ale zdrží se diskuze i hlasová í započítává se do kvóra . 

 

 Pokud při jed á í rozhodova ího orgá u MAS do hází k avýše í aloka e výzv  MAS tak, a  
l podpoře  tzv. „hra ič í projekt“, případ ě ví e projektů „pod čarou“, podjatá oso a se 

es í účast it této části jed á í rozhodova ího orgá u MAS o avýše í aloka e výzv .  

Přezku  hodno ení žádosti o podporu 

 Pokud při jed á í ko trol ího orgá u MAS do hází k přezku u hod o e í, podjatá oso a se 
eúčast í jed á í ko trol ího orgá u MAS.  

8. Auditní stopa, archivace, spolupráce s externími 
subjekty 

Viz. Mi i ál í požadavk  ŘO IROP k implementaci CLLD – kapitola . Audit í stopa, ar hiva e, 
spoluprá e s e ter í i su jekt . 
 

MAS ar hivuje vše h  verze i ter í h postupů, výzev, kritérií pro hod o e í, ko trol í h listů, 
doku e ta i k vý ěru e ter í h e pertů, doku e ta i  
k hod o e í/vý ěru/přezku u hod o e í projektů a doku e ta i k posuzová í z ě  projektů. 
 

MAS a její orga iza e  se řídí záko e  č. /  S ., o ar hiv i tví a spisové služ ě. Ar hivač í a 
skartač í řád je ulože  ve s ěr i í h společ osti v ka eláři MAS. 
 

MAS a její orga iza e  zajišťuje po do u urče ou práv í i předpis  e o EU u hová í veškeré 
doku e ta e souvisejí í se strategií CLLD a posk tuje i for a e a doku e ta i vztahují í se ke 
strategii CLLD za ěst a ů  e o z o ě ů  pověře ý h orgá ů Mi isterstva pro íst í rozvoj 
ČR, Mi isterstva fi a í ČR, Evropské ko ise, Evropského účet ího dvora, Nejv ššího ko trol ího 
úřadu, Audit ího orgá u dále je  „AO“ , Plate ího a ertifikač ího orgá u dále je  „PCO“ , 
přísluš ého orgá u fi a č í správ  a další h opráv ě ý h orgá ů stát í správ , MAS a její orga iza e  

usí u ož it výko  ko trol a posk t out souči ost při provádě í ko trol. Odpověd ost za 
posk tová í i for a í ese ředitel/ka společ osti a předsedk ě Progra ového vý oru. )a ar hiva i 
a souvisejí í doku e ta i odpovídá Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD. 

                                                                 
1 V případě potře  MAS v užije e ter í služ  e o výpo o  z ji é MAS.   



23 

 

 

Pokud u MAS pro íhá ko trola, MAS i for uje ŘO IROP o: 
- zaháje í audit í h a ko trol í h ak í a MAS, pokud se týkají IROP do 1  pra ov í h d í od 

o drže í oz á e í o zaháje í auditu/ko trol  e o do 1  pra ov í h d í od zaháje í 
auditu/ko trol  v případě, že l  audit e o ko trola zaháje  ji ý  způso e ; 

- závaž ý h zjiště í h a ide tifikova ý h podezře í a esrov alost u MAS ezprostřed ě po té, 
o se o i h dozví, a to i v prů ěhu auditu/ko trol  za závaž á zjiště í jsou považová a veškerá 

zjiště í s fi a č í  dopade  a s sté ová zjiště í apř. s sté ová esrov alost  

- dílčí h aktivitá h jed otlivý h audit í h/ko trol í h ak í prů ěž ě – apř. o ter í e h 

projed ává í ávrhů zpráv z auditu, protokolů o ko trole, zjiště í h, sta ovisku MAS k 

jed otlivý  zjiště í ; 
- uko če í auditu/ko trol  v ko a é e ter í  ko trol í  orgá e  do 1  pra ov í h d ů od 

jejího uko če í. 
- odpověd ost za i for ová í ŘO IROP ve vě i auditů a ko trol a MAS ese ředitel/ka 

společ osti 
 

MAS dále zašle ŘO IROP ávrh zpráv  o auditu/protokol z ko trol  do  pra ov í h d ů od o drže í. 
 

ŘO IROP posk tuje souči osti při v pořádává í zjiště í. 
 

MAS je povi á do 1. 1 . roku n podat ŘO i for a i o stavu odstra ě í vše h zjiště í ko trol a auditů 
provede ý h e ter í i su jekt  a MAS ke d i 1 . . roku n. Do 1. 1. roku n+1 MAS aktualizuje 

i for a i ke d i 1. 1 . roku . Vzor i for a e o stavu áprav ý h opatře í z ko trol a auditů je 

zveřej ě ý a http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-

MAS. 

 

ŘO je opráv ě  účast it se dílčí h či ostí audit í h a ko trol í h isí provádě ý h u MAS apř. účast 
a jed á í h v prů ěhu realiza e audit í/ko trol í ak e, účast a projed ává í závěrů z 

audit í h/ko trol í h ak í apod.  a MAS je povi a o tě hto jed á í h píse ě i for ovat ŘO a 
zástup ů  ŘO účast u ož it. 
 

Výsledek ko trol /auditu vkládá MAS Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD  do MS 1 + do záložk  
„Doku e ta e“ k projektu ze SC .  IROP. 
 

V případě, kd  ko trolu e o o itorova í ávštěvu provádí ŘO IROP/CRR ČR, o výsledku 
ko trol / o itorova í ávštěv  je MAS i for ová a a výsledek ko trol  vkládá do MS 1 + ŘO 
IROP/CRR ČR do  pra ov í h d ů po zpra ová í výsledku. 

http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


24 

 

9. Nesrovnalosti a stížnosti 
 

Viz. Mi i ál í požadavk  k implementaci CLLD – kapitola 1 . Nesrov alosti a stíž osti. 

Nesrovnalosti 

 

Nesrov alostí se rozu í poruše í práv í h předpisů EU e o ČR v důsledku jed á í e o opo e utí, 
které vede e o  ohlo vést ke ztrátě v souhr é  rozpočtu EU e o ve veřej é  rozpočtu ČR, a 
to započte í  eopráv ě ého výdaje do souhr ého rozpočtu EU e o do veřej ého rozpočtu ČR. 
 

Poj ové z ak  esrov alosti 
 

a) Poruše í ko u itár ího práva – za poruše í je ut é považovat poruše í jakéhokoliv 

árod ího práv ího předpisu. 
 

b) Ohrože í e o poškoze í fi a č í h záj ů EU – v důsledku poruše í ko u itár ího práva 
došlo k ohrože í e o poruše í fi a č í h záj ů EU. 

 

Jed á í hospodářského su jektu – čle ské stát  ají povi ost oz a ovat esrov alosti, defi ova é 
jako jakékoli poruše í práv ího předpisu EU, v plývají í z jed á í e o opo e utí hospodářského 
subjektu. 

 

Trest ý či , spá ha ý při realiza i progra ů e o projektů spolufi a ova ý h z rozpočtu EU, se vžd  
považuje za esrov alost ví e viz kapitola 1  O e ý h pravidel . 
 

MAS je povi a veškerá podezře í a esrov alost, zej é a podvod é jed á í, ezodklad ě oz á it 
odděle í ko trol  ŘO IROP na emailovou adresu clldirop@mmr.cz.  

 

)a hláše í podezře í a esrov alost v MS 1 + zodpovídá Vedou í pra ov ík pro realiza í SCLLD.
 

Vyřizování stížností 
 

Každý pod ět a ověře í správ ého, o jektiv ího, tra spare t ího a ediskri i ač ího postupu usí 
MAS prošetřit. 
 

Stíž ost podle správ ího řádu 

 

 

Pokud pod ět aplňuje z ak  stíž osti podle § 1  záko a č. /  S ., správ í řád, ve z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „SŘ“ , ted  jed á-li se o stíž ost proti evhod é u hová í úřed í h 
osob nebo proti nespráv é u postupu MAS, postupuje se podle Správ ého řádu. Stíž ost ůže podat 
f zi ká oso a, práv i ká oso a e o ví e tě hto oso , který h se či ost MAS týká. 
 

Ostat í stíž osti 
 

Ostat í h stíž ostí se etýká správ í říze í podle Správ ího řádu a ejed á se o stíž ost podle 
usta ove í § 1 a, záko a č. 1 /1  S ., o svo od é  přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h 
předpisů. Je z i h zřej é, že se podatel do áhá o hra  svý h práv a požaduje ápravu ve vlast í  
záj u, upozorňuje a edostatk  či závad , jeji hž řeše í áleží do půso osti MAS. 
 

mailto:clldirop@mmr.cz


25 

 

O doruče ý h stíž oste h vede elektro i kou evide i su jekt, který stíž ost o držel. Na MAS je za 
vede í evide e a v řizová í stíž ostí zodpověd ý ko trol í orgá . 
 

Evide e o sahuje číslo jed a í, datu  přijetí stíž osti, oz ače í orgá u, který stíž ost postoupil, 
ko takt í údaje stěžovatele, ázev a číslo projektu, kterého se stíž ost týká, před ět stíž osti, údaje 
o to , kd  a ko u la stíž ost postoupe a k v říze í, v hod o e í důvod osti stíž osti, for u 

v pořádá í stíž osti, datu  v rozu ě í stěžovatele a přijetí stíž osti a datu  v rozu ě í stěžovatele 
o v říze í stíž osti. 
 

Jestliže se stíž ost týká projektu fi a ova ého z IROP, jsou veškeré i for a e o stíž osti založe  v 
dokumentaci v MS2014+ - v doku e ta i u žadatele. V ostat í h případe h založí odpověd á oso a 
sa ostat ý spis stíž osti. 
 

Postup při v řizová í stíž osti podle správ ího řádu 

 

Stíž ost lze podat úst ě, píse ě, telefo i k  či elektro i k  e- ail se zaruče ý  elektro i ký  
podpise . O úst í h stíž oste h, které elze v řídit při jeji h podá í, sepíše MAS píse ý záz a . ) 
o sahu stíž osti usí ýt patr é, kdo ji uči il, které vě i se týká a o jaký postup v da é vě i  se 

avrhuje. Pokud stíž ost postrádá ěkteré i for a e, v zve MAS stěžovatele k jeji h dopl ě í ve 
sta ove é lhůtě. Součas ě stěžovatele poučí, že pokud ejas osti, které rá í další u postupu, 

eodstra í, stíž ostí se e ude za ývat a stíž ost ude odlože a. Odlože í stíž osti s odůvod ě í  se 
zaz a e á do složk  projektu, resp. spisu. )a v zvá í žadatele a dopl ě í stíž osti, pokud stíž ost 
postrádá ěkteré i for a e a za sepsá í píse ého záz a u v případě úst ího podá í stíž osti, 
zodpovídá Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD. 
 

Stíž ost se podává u orgá u, proti jehož za ěst a i či či osti je za ěře a. Stíž ost se posuzuje 
podle obsahu a bez ohledu na to, je-li jako stíž ost oz ače a. Jestliže MAS k v říze í stíž osti e í 
přísluš á, postoupí ji ez z teč ého odkladu a ŘO IROP emailovou adresu clldirop@mmr.cz. O 

postoupe í stíž osti i for uje stěžovatele. Odpověd ost za postoupe í žádosti přísluš é u su jektu 
v případě, že MAS e í přísluš á k v říze í stíž osti ese Vedou í pra ov ík pro realiza i SCLLD. 

 

O drží-li MAS stíž ost a postup  a či osti ŘO IROP, stíž ost zaeviduje a ejpozději do  pra ov í h 
d ů ji postoupí ŘO IROP k v říze í. 
 

MAS, poda ou stíž ost v řídí v ejkratší ož é do ě, ejpozději do  kale dář í h d ů od jejího 
doruče í. Sta ove ou lhůtu lze překročit, elze-li v její  prů ěhu zajistit podklad  potře é pro 
v říze í stíž osti. V uvede é lhůtě usí ýt stěžovatel rov ěž v rozu ě  o v říze í stíž osti. V případě 
skuteč ostí asvědčují í h to u, že lhůta  kale dář í h d ů pro v říze í stíž osti e ude dodrže a, 
i for uje MAS před upl utí  této lhůt  o této skuteč osti stěžovatele, spolu s patřič ý  
odůvod ě í . 
 

MAS předá kopii v rozu ě í o v říze í stíž osti ŘO IROP a vědo í. V rozu ě í o v říze í stíž osti je 
zaslá o a vědo í rov ěž su jektu, který stíž ost MAS postoupil. 
 

) v rozu ě í usí ýt zřej é, zda poda á stíž ost la shledá a důvod ou, částeč ě důvod ou či 
edůvod ou. Ve v rozu ě í se MAS v jádří ke vše  odů  stíž osti, sdělí, která šetře í provedl a 

který i postup  se při posuzová í stíž osti řídil. V odůvod ě í v říze í uvede, o které skuteč osti a 
práv í předpis  se opírá. Případ ě uvede i for a e o opatře í h přijatý h k ápravě. B la-li stíž ost 
shledá a důvod ou e o částeč ě důvod ou, MAS ezodklad ě uči í ez t á opatře í k ápravě. O 

mailto:clldirop@mmr.cz


26 

 

výsledku šetře í a opatře í h přijatý h k ápravě uči í záz a  do spisu. MAS rov ěž i for uje o 
výsledku šetře í a přijatý h opatře í k ápravě ŘO IROP. 
 

Důvod á e o částeč ě důvod á stíž ost se považuje za v říze ou, jak ile la uči ě a opatře í 
potře á k odstra ě í zjiště ý h edostatků a stěžovatel o i h l v rozu ě . 
 

Nedůvod á stíž ost je v říze a v rozu ě í  stěžovatele. 
 

MAS prošetřují a o í podá í ez podpisu e o s podpise , ale ez uvede í adres  pro 
doručová í či telefo i kého ko taktu  pouze tehd , je-li ko krét í, vě é a z jeho o sahu lze v vodit, 
proti če u s ěřuje. Rozhod utí, že a o í stíž ost prošetřová a e ude, se založí do projektové 
složk , resp. do spisu stíž osti. Je-li rozhod uto, že a o í stíž ost ude v říze a, postupuje se při 
její  v řizová í stej ý  způso e , jako u stíž osti, kde je odesílatel z á . )práva o výsledku a 
opatře í h k ápravě stavu se zakládá do projektové složk , resp. do spisu, případ ě se v rozu í orgá , 
který si zprávu o výsledku v žádal. 
 

Postup při v řizová í ostat í h stíž ostí 
 

MAS doruče é stíž osti zaeviduje a prošetří skuteč osti uvede é ve stíž osti, ev hod otí-li pod ět 
jako edůvod ý. MAS předá kopii v rozu ě í o v říze í stíž osti ŘO IROP a vědo í. )půso  podá í, 
náležitosti o sahu a postup v případě ejas ostí v poda é stíž osti jsou stej é jako u stíž ostí podle 
správ ího řádu. 
 

Pokud se stíž ost evztahuje a MAS, MAS se jí e ude za ývat a píse ě v rozu í stěžovatele do 
1  kale dář í h d ů od o drže í pod ětu. 
 

Ve v rozu ě í je uvede o, zda poda á stíž ost la shledá a důvod ou, částeč ě důvod ou či 
edůvod ou. 

 

MAS poda ou stíž ost v řídí v ejkratší do ě, ejpozději do 10 pra ov í h d í od jejího doruče í. 
Sta ove ou lhůtu lze překročit, elze-li v její  prů ěhu zajistit podklad  potře é pro v říze í 
stíž osti. V uvede é lhůtě usí ýt stěžovatel v rozu ě  o v říze í stíž osti. 
 

Důvod á e o částeč ě důvod á stíž ost se považuje za v říze ou, jak ile la uči ě a opatře í 
potře á k odstra ě í zjiště ý h edostatků a stěžovatel o i h l v rozu ě . 
 

Nedůvod á stíž ost je v říze a v rozu ě í  stěžovatele. 
MAS eprošetřuje opakova é stíž osti ke stej é pro le ati e, pokud eo sahují ové skuteč osti, 
které e l  v do ě šetře í z á é a ohl   ít vliv a v říze í původ í stíž osti. 



27 

 

10. Komunikace s žadateli a partnery 

 

Ko u ika i s žadateli s příje i zajišťuje Vedou í pracovník pro realizaci SCLLD, a ažer SCLLD. 

Ko zulta e MAS s žadateli a příje i posk tuje ezplat ě k přípravě projektu a k avrhova ý  
z ě á  projektů, stej ě tak i realiza i se i ářů a orkshopů urče ý h pro žadatele. 
 

Ko u ika e s žadateli, příje i a part er  MAS pro íhá prostřed i tví  elektro i ké ko u ika e v 
MS 1 + popřípadě ji ou elektro i kou for ou. Ka elář MAS odpovídá a dotaz  do 10 pra ov í h 
d í od zaslá í dotazu MAS. Ma ažer SCLLD posk tuje i oso í ko zulta e předevší  v prostorá h 
pra oviště MAS, po do luvě a sjed a é  ístě. MAS a svý h strá ká h uvádí ko zultač í hodi  a 
ko takt í oso . Na základě telefo i ké ko u ika e je ož é ko zulta i sjed at i a ji é ter í  
oproti uvede ý  ko zultač í  hodi á .  
 

Ko u ika e s žadateli a part er  ude pro íhat také prostřed i tví  ástrojů volitel é pu li it  viz 
kapitola  Spe ifi ký h pravidel pro výzvu č.  IROP; http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-6-

MAS). 

 

Vedou í pracovník pro realizaci SCLLD je dále odpověd ý za fu kč2 ost i ter etový h strá ek MAS, 
které jsou jed í  z t pů ko u ika e. Na e u MAS jsou uvádě  aktuál í i for a e o sahují í 

i i ál ě: 
o )řizova í doku e ta i MAS, i ter í postup   
o Aktuál í sez a  part erů a záj ový h skupi  

o Adresu sídla, ka eláře, ko zultač í hodi  a ko takt í oso   
o Mapu úze í MAS 

o Výroč í zpráv  o či osti hospodaře í MAS  
o Sez a  čle ů povi ý h orgá ů MAS 

o Strategii CLLD 

o Výzv  MAS včet ě releva t í h příloh 

o I for a e o projekte h podpoře ý h v rá i CLLD 

o Archiv dokumentace 

 

V případě, kd  e ude o i MAS zodpovědět dotaz  účast íků se i áře, udou ko zultová  s 
adříze ý i orgá  e o udou žadatelů  a příje ů  posk t ut  ko takt  a odpověd é 

pra ov ík  CRR (http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-vyzvam/). 

 

Ko u ika e MAS s žadateli a příje i je zo raze a v Ko u ikač í  a i for ač í  odelu IN 

(http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS). 

 

 

Příloha I ter í h postupů: Eti ký kode  

http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-6-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-6-MAS
http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-6-MAS
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-vyzvam/
http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Dokumenty-pro-MAS


 

Příloha č. 1 Eti ký kode  oso  podílejí í se a hod o e í či vý ěru 

Eti ký kode  oso  podílejí í se na hodno ení či vý ěru žádostí o podporu z IROP předložený h na 
základě výzv  Místní akční skupin  Hrade ký venkov 

Identifika e výzv :  ……………………………………………………………………………………. 

Já, jakožto oso a zapoje á do hod o e í a vý ěru dále je  „hod otitel/hod otitelka“  žádostí o 
podporu z Operač ího progra u IROP dále je  „IROP“ , přijí á  ásledují í usta ove í dále je “ 
Eti ký kode “ . 

1. Hod otitel/hod otitelka se zdrží jed á í, které  vedlo ke střetu veřej ého záj u s jeho/její  
záj e  oso í ; tj.: jed á epodjatě a estra ě. )a oso í záje  je považová  jakýkoliv 
záje , který při áší e o  ohl při ést dotče é oso ě e o ji é oso ě lízké, případ ě 
f zi ké e o práv i ké oso ě, kterou tato oso a zastupuje a základě záko a e o pl é o i, 
výhodu spočívají í v získá í ajetkového e o ji ého prospě hu, či poškozová í třetí h oso  
v její prospě h. 

2. Hod otitel/hod otitelka ev užívá i for a e souvisejí í s jeho/její či ostí v rá i 
i ple e ta e IROP pro svůj oso í záje  či záj u třetí oso . Hod otitel/hod otitelka usí 
za hovat lče livost o vše h okol oste h, o který h se v prů ěhu výko u hod o e í/vý ěru 

dozvěděl/a. 
3. V případě, že á hod otitel/hod otitelka oso í záje  a projektu, který  se á za ývat, 

oz á í tuto skuteč ost íst í akč í skupi ě a a hod o e í/vý ěru se epodílí. 
V případe h, kd  je hod otitel/hod otitelka předkladatele  či zpra ovatele  žádosti o podporu 

e o se a zpra ová í podílel/podílela, e o ho/ji s předkladatele  či zpra ovatele  pojí lízký 
vztah rodi ý, itový či eko o i ký, oz á í tuto skuteč ost eprodle ě íst í akč í skupi ě a 

e ude se žád ý  způso e  podílet a hod o e í projektů v da é výzvě a i e ude zasahovat 
do jed á í týkají í da é vě i. 

Dar  a výhod  

1. Hod otitel/hod otitelka ev žaduje a i epřijí á dar , úsluh , laskavosti, a i žád á ji á 
zvýhod ě í, která  ohla ovliv it rozhodová í či arušit estra ý přístup. 

2. Hod otitel/hod otitelka edovolí, a  se v souvislosti se svou či ostí dostal/dostala do 
postave í, ve které  je zavázá /zavázá a oplatit prokáza ou laskavost, e o které jej/ji či í 
přístup ý  epatřič é u vlivu ji ý h oso . 

3. Hod otitel/hod otitelka e a ízí a i eposk tuje žád ou výhodu jaký koli způso e  spoje ou 
s jeho/její či ostí. 

4. Při výko u své či osti hod otitel/hod otitelka euči í a e o e avrh e uči it úko , které  
ho/ji zvýhod il  v udou í  oso í  e o profes í  životě. 

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její či ostí a íd uta výhoda, od ít e ji 
a o a íd uté výhodě i for uje íst í akč í skupi u. 

Já, hod otitel/hod otitelka, čest ě prohlašuji, že udu za hovávat veškeré pri ip  uvede é v tomto 

Eti ké  kode u, včet ě pri ipů estra osti, epodjatosti a lče livosti, které jsou do tohoto 
Eti kého kode u zahr ut . 

J é o a příj e í: 

Datum podpisu:        ………………………………… 

           podpis 


